
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  222  del  07/08/2017 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Economico Finanziario Tributario 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  impegno di spesa per Incarico ad avv. Paolo Marson per attività di difesa del 
Comune di Due Carrare 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Dr.ssa Annalisa 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Quarantin Luigino 
 
 
 



 

Oggetto: impegno di spesa per Incarico ad avv. Paolo Marson per attività di difesa del Comune di 
Due Carrare 
 

N. 222del 07/08/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
succ. mod e int; 

Richiamato il provvedimento del Sindaco del 29/4/2017 prot. n.  5497, registro Decreti n. 3/2017, 
relativo alla nomina di Responsabili dei Servizi di questo Comune; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale vigente;  

Richiamati i seguenti atti: 
- la deliberazione di C.C. n. 4 del 22/04/2013 ad oggetto: “Approvazione regolamento sui 

controlli interni” nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli preventivi e 
successivi”; 

- la deliberazione di G.C. n. 14 del 28/01/2014 ad oggetto: “Approvazione del piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) e del Programma Triennale per la Trasparenza e 
l'Integrità (PT.TI) per il triennio 2014-2016; 

- la deliberazione di G.C. n. 57 del 30/04/2015 ad oggetto: Approvazione "Piano per la 
Prevenzione della Corruzione per il triennio 2015-2017; 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 28/1/2016 dichiarata immediatamente eseguibile relativa 
all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e Programma trasparenza e 
integrità 2016/2018;  

Richiamati altresì: 
- la deliberazione di C.C n. 1 del 31/03/2017 ad oggetto: “Artt. 151 e 170 del D.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 - Approvazione nota di aggiornamento al  documento unico di programmazione 
(DUP) 2017-2019” 

- la deliberazione di C.C n. 5 del 31/03/2017 ad oggetto: “Bilancio di previsione 2017-19. 
Adempimenti  propedeutici”;  

- la deliberazione di C.C. n. 6 del 31/03/2017, ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 
finanziario per gli esercizi 2017-2019 - (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 
118)” e sue successive modifiche; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 11/4/20217 dichiarata immediatamente 
eseguibile e sue modifiche e  integrazioni, con la quale si attribuirono le risorse di Bilancio; 

- la deliberazione di C.C n. 22 del 17/07/2017 ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della 
gestione anno 2016” 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31/07/2017 è stato autorizzato il Sindaco a 

tutelare l’immagine e il prestigio dell’Amministrazione comunale, dei propri Organi e della 
cittadinanza, gravemente offesi dalle notizie, affermazioni, dichiarazioni pubblicate attraverso i 
mezzi di comunicazione nelle ultime settimane a fronte di un dibattito riguardante il progetto di 
costruzione di un centro commerciale in un’area situata nel Comune di Due Carrare, 
presentando atto di denuncia-querela nei confronti dell’autore degli stessi e di tutti coloro che 
verranno ritenuti responsabili in concorso con il medesimo; 

- con la medesima deliberazione è stato approvato l’operato del Sindaco, nella sua qualità di 
rappresentate legale dell’Ente, che sottoscrive specifico mandato al fine di stare e resistere nel 
giudizio, quale parte offesa,  all’avvocato Paolo Marson del Foro di Padova,  con facoltà di 
delega e conferendogli procura speciale affinché predisponga  gli atti necessari, nonché 
provveda al patrocinio e rappresentanza del Comune, munendolo delle più ampie facoltà di 
legge ed eleggendo domicilio presso il suo studio legale; 



 

Oggetto: impegno di spesa per Incarico ad avv. Paolo Marson per attività di difesa del Comune di 
Due Carrare 
 

N. 222del 07/08/2017 
 

Considerato che l’Avv. Paolo Marson dello studio Legale Marson e Milani di Padova, avvocato 
del Foro di Padova  con studio in Piazza De Gasperi n° 32/B – Padova -  professionista esperto in 
diritto penale, ha comunicato la propria disponibilità ad  assistere il Comune e ha richiesto l’importo 
complessivo pari a € 1.500,00 oltre IVA, cpa e spese documentate;  

Verificata l’insussistenza nei confronti dell’avv. Paolo Marson  di cause di incompatibilità o di 
potenziali conflitti d’interesse; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare l'importo presunto di € 1.903,20 (per onorari, CPA, IVA) a favore 
dello Studio Legale Avv.to Paolo Marson di Padova in attuazione della suddetta deliberazione di 
Giunta Comunale n. 92/2017, fatto salvo il rimborso delle spese documentate che lo stesso ci esibirà 
e che sarà oggetto di successivo e separato impegno di spesa; 

Preso atto che è in corso la verifica degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 
n. 136 del 13/08/2010 in merito all'obbligo della rintracciabilità dei flussi finanziari; 

Atteso che alla pratica è stato assegnato il seguente CIG: ZEA1F9B56A; 

Visti gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 sugli impegni di spesa e relative modalità di 
assunzione; 

Richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni;   

Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con 
deliberazione di C.C. n. 19  del 29/4/2016;  

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e ravvisata la competenza del Responsabile del Servizio 
in quanto vi è il bilancio pluriennale e il PEG; 

Dato atto che: 
- il Servizio Finanziario di questo Comune ha esercitato ai sensi dell’ art. 147 bis del D.Lgs. 267 

del 18.8.2000 il controllo contabile nella fase preventiva della formazione del presente atto; 
- per il presente affidamento non sussistono condizioni che possono costituire un conflitto di 

interesse  con il responsabile del procedimento 

Attesa, pertanto, la propria competenza: 

 
DETERMINA 

 
1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) per quanto sopra esposto, di provvedere, secondo le direttive date con delibera di Giunta 

Comunale n. 92 del 31/07/2017 su citata, ad assumere l’impegno di spesa per l'importo 
presunto di € 1.903,20 (per onorari, CPA, IVA) a favore l’Avv. Paolo Marson dello studio 
Legale Marson e Milani di Padova, avvocato del Foro di Padova  con studio in Piazza De 
Gasperi n° 32/B – Padova,  imputando la spesa  al capitolo 120 “Consulenze e pareri legali” 
mis 01011103 del PEG 2017, che  offre sufficiente disponibilità, dando atto che il rimborso 
delle spese documentate che lo stesso ci esibirà e che sarà oggetto di successivo e separato 
impegno di spesa 

 
3) di dare atto che si procederà alla liquidazione del suddetto importo all’avv. Paolo Marson, 

con successivo e separato atto di liquidazione, su presentazione di regolare fattura. 
 



 

Oggetto: impegno di spesa per Incarico ad avv. Paolo Marson per attività di difesa del Comune di 
Due Carrare 
 

N. 222del 07/08/2017 
 

4)  che la presente determinazione diviene esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs. 
267/2000. 

 
 
 
  Il Respons. del Serv. Servizio Economico Finanziario Tributario 
  Fto  Quarantin Luigino 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Quarantin Luigino 
 
 
 
 
 


